



ДЕПАРТАМЕНТ  
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

27 декабря 2022 г.

№ 221-0П

г. Салехард

Включен в регистр нормативных правовых актов  
Ямало-Ненецкого автономного округа 28 декабря 2022 года  
Регистрационный № 795

**О внесении изменений в некоторые приказы департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросам предоставления государственных услуг**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации **приказываю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросам предоставления государственных услуг.
2. Установить, что подпункты 1.1, 1.2, 1.4 пункта 1, подпункты 2.1, 2.2, 2.4 пункта 2, подпункты 3.2, 3.4, 3.6 пункта 3, подпункты 4.2, 4.4, 4.6 пункта 4 изменений, утвержденных настоящим приказом, вступают в силу с 01 января 2023 года.

Директор департамента

О.П. Медынская

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента  
социальной защиты населения  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от «27» декабря 2022 года № 221 - ОД

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые приказы департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросам предоставления государственных услуг

1. В Административном регламенте департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденном приказом департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2022 года № 119-ОД:

1.1. в подпункте 15.1 слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

1.2. в подпункте 29.1 пункта 29 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» исключить;

1.3. в подпункте 70.6 пункта 70 слова «с законную» заменить словами «в законную»;

1.4. в подпункте 81.1 пункта 81 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» исключить;

1.5. в наименовании подраздела «Предоставление государственной услуги в соответствии с судебными решениями, вступившими с законную силу» слова «с законную» заменить словами «в законную».

2. В Административном регламенте департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью», утвержденном приказом департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2022 года № 120-ОД:

2.1. в подпункте 15.1 пункта 15 слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

2.2. в подпункте 29.1 пункта 29 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» исключить;

2.3. в подпункте 70.6 пункта 70 слова «с законную» заменить словами «в законную»;

2.4. в подпункте 81.1 пункта 81 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» исключить;

2.5. в наименовании подраздела «Предоставление государственной услуги в соответствии с судебными решениями, вступившими с законную силу» слова «с законную» заменить словами «в законную».

3. В Административном регламенте департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденном приказом департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2022 года № 121-ОД:

3.1. в абзаце первом пункта 2 слово «ТСЧС» заменить словом «ТПРСЧС»;

3.2. в подпункте 15.1 пункта 15 слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

3.3. в пункте 20:

3.3.1. в абзаце первом слово «ТСЧС» заменить словом «ТПРСЧС»;

3.3.2. абзац второй признать утратившим силу;

3.4. в подпункте 29.1 пункта 29 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» исключить;

3.5. подпункт 70.7 пункта 70 признать утратившим силу;

3.6. в подпункте 81.1 пункта 81 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» исключить;

3.7. пункт 99 признать утратившим силу;

3.8. подраздел «Предоставление государственной услуги в соответствии с судебными решениями, вступившими с законную силу» признать утратившим силу.

4. В Административном регламенте департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденном приказом департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 августа 2022 года № 122-ОД:

4.1. в абзаце первом пункта 2 слово «ТСЧС» заменить словом «ТПРСЧС»;

4.2. в подпункте 15.1 пункта 15 слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

4.3. в пункте 20:

4.3.1. в абзаце первом слово «ТСЧС» заменить словом «ТПРСЧС»;

4.3.2. абзац второй признать утратившим силу;

4.4. в подпункте 29.1 пункта 29 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» исключить;

4.5. подпункт 70.7 пункта 70 признать утратившим силу;

4.6. в подпункте 81.1 пункта 81 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» исключить;

4.7. пункт 99 признать утратившим силу;

4.8. подраздел «Предоставление государственной услуги в соответствии с судебными решениями, вступившими с законную силу» признать утратившим силу.